Tabela 7.4.2.2 - Reservas internacionais do Pais - 2022-2024

Ano e més

Valor (1 000 000 US$)

2022
Janeiro
Fevereiro
Margo
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro

Dezembro

2023
Janeiro
Fevereiro
Margo
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro

Dezembro

2024
Janeiro
Fevereiro
Margo
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro

Dezembro

358 398
357 740
353 169
345 097
346 415
341958
346 403
339 664
327 580
325 546
331 505
324 703

331122
328 098
341 158
345725
343 489
343 620
345 476
344177
340 324
340 247
348 406
355 034

355 066
352 705
355 008
351 599
355 560
357 827
363 282
369 214
372016
366 096
363 003
329 730

Fonte: Banco Central do Brasil. Departamento de Estatisticas.



