Tabela 7.4.2.2 - Reservas internacionais do País - 2022-2024

	Ano e mês	Valor (1 000 000 US\$)
2022		
Janeiro		358 398
Fevereiro		357 740
Março		353 169
Abril		345 097
Maio		346 415
Junho		341 958
Julho		346 403
Agosto		339 664
Setembro		327 580
Outubro		325 546
Novembro		331 505
Dezembro		324 703
2023		
Janeiro		331 122
Fevereiro		328 098
Março		341 158
Abril		345 725
Maio		343 489
Junho		343 620
Julho		345 476
Agosto		344 177
Setembro		340 324
Outubro		340 247
Novembro		348 406
Dezembro		355 034
2024		
Janeiro		355 066
Fevereiro		352 705
Março		355 008
Abril		351 599
Maio		355 560
Junho		357 827
Julho		363 282
Agosto		369 214
Setembro		372 016
Outubro		366 096
Novembro		363 003
Dezembro		329 730

Fonte: Banco Central do Brasil. Departamento de Estatísticas.